[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АFБАН ПИЛТIРI

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.12.2018  № 2057-п
р.п. Усть-Абакан
	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013  № 1773-п  «Об  утверждении

муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»

В целях оптимизации расходов и координации деятельности по реализации программных мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями), администрация Усть-Абаканского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 14 «Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе на 2014-2020 годы», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе на 2014-2020 годы»:

1.1.1. В позиции «Задачи» слова «- поддержка регионального сотрудничества субъектов малого и среднего предпринимательства;» исключить.

1.1.2. В позиции «Целевые показатели»:

- показатель 1 «Число субъектов малого и среднего предпринимательства, получающих государственную и муниципальную поддержку в виде субсидии на модернизацию основных фондов (единиц нарастающим итогом)» на 2019 год цифры «13» заменить цифрой «8», на 2020 год цифры «16» заменить цифрой «8»;

 - показатель 2 «Число субъектов малого предпринимательства, получивших гранты на развитие бизнеса (единиц нарастающим итогом)» на 2019 год цифры «33» заменить цифрами «21», на 2020 год цифры «40» заменить цифрами «21»;

- показатель 4 «Число услуг (методических, информационных, консультационных, образовательных), оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства в центрах поддержки предпринимательства (ежегодно)» на 2018 год цифры «45» заменить цифрами «100».
1.1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2014- 2020 годы (рублей) – 10 788 368,07, в том числе средства:
- федерального бюджета – 5 978 885,93;

- республиканского бюджета – 2 509 382,14;

- районного бюджета – 2 300 100, в том числе по годам:
2014 год – 1 510 000, из них средства:

- федерального бюджета – 864 000;

- республиканского бюджета – 216 000;

- районного бюджета – 430 000;
2015 год – 5 140 100, из них средства:

- федерального бюджета – 3 730 000;

- республиканского бюджета – 950 000;

- районного бюджета – 460 100;
2016 год – 3 005 531,50, из них средства:

- федерального бюджета – 1 384 885,93;
- республиканского бюджета – 1 160 645,57;

- районного бюджета – 460 000;
2017 год – 642 736,57, из них средства:

- республиканского бюджета – 182 736,57;

- районного бюджета – 460 000;
2018 год – 290 000, из них средства:

- районного бюджета – 290 000;
2019г. – 100 000, из них средства:

- районного бюджета – 100 000;
2020г. – 100 000, из них средства:

- районного бюджета – 100 000.».

1.1.4. В позиции «Ожидаемые результаты реализации Программы»:
- в третьем абзаце цифры «16» заменить цифрой «8»;

- в четвертом абзаце цифры «40» заменить цифрами «21».
1.2. Приложение 1 «Программные мероприятия на 2016-2020 годы» к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Второй абзац раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2014- 2020 годы (рублей) – 10 788 368,07, в том числе средства:
- федерального бюджета – 5 978 885,93;

- республиканского бюджета – 2 509 382,14;

- районного бюджета – 2 300 100, в том числе по годам:
2014 год – 1 510 000, из них средства:

- федерального бюджета – 864 000;

- республиканского бюджета – 216 000;

- районного бюджета – 430 000;
2015 год – 5 140 100, из них средства:

- федерального бюджета – 3 730 000;

- республиканского бюджета – 950 000;

- районного бюджета – 460 100;
2016 год – 3 005 531,50, из них средства:

- федерального бюджета – 1 384 885,93;
- республиканского бюджета – 1 160 645,57;

- районного бюджета – 460 000;
2017 год – 642 736,57, из них средства:

- республиканского бюджета – 182 736,57;

- районного бюджета – 460 000;
2018 год – 290 000, из них средства:

- районного бюджета – 290 000;
2019г. – 100 000, из них средства:

- районного бюджета – 100 000;
2020г. – 100 000, из них средства:

- районного бюджета – 100 000.».

1.4. В таблице раздела 8 «Перечень целевых показателей муниципальной программы»:
- в строке «Число субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную и муниципальную поддержку в виде субсидий на модернизацию основных фондов (единиц нарастающим итогом)» в графе 9 цифры «13» заменить цифрой «8», в графе 10 цифры «16» заменить цифрой «8»;
- в строке «Число субъектов малого предпринимательства, получивших гранты на развитие бизнеса (единиц нарастающим итогом)» в графе 9 цифры «33» заменить цифрами «21», в графе 10 цифры «40» заменить цифрами «21»;
- в строке «Число услуг (методических, информационных, консультационных, образовательных), оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства в центрах поддержки предпринимательства (ежегодно)» в графе 8 цифры «45» заменить цифрами «100»
2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицыной) осуществлять финансирование с учётом внесенных изменений.

3. Администрации Усть-Абаканского района (главному специалисту по торговле, малому и среднему бизнесу М.Г.Коршуновой) организовать исполнение программных мероприятий с учётом внесенных изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Усть-Абаканского района                                                           Г.А. Петров